
Koorui 25E3A monitor 

Uživatelská příručka



Uživatelská příručka KOORUI

O značce

Komentáře

Wprowadzenie do produktu

Jako nově vznikající trendová značka v oblasti internetových technologií se KOORUI 
snaží vytvářet chytrý prostor internetu věcí pro mladé uživatele po celém světě. 
Zaměřuje se na potřeby mladých lidí, soustředí se na služby chytrého života pro 
scénáře použití, jako je práce, domov, zábava a sociální interakce, a usiluje o dokonalé 
produkty, které zákazníkům pomáhají pocítit kreativitu a technologickou sílu KOORUI 
při jejich hře.

O společnosti: 

Kdo založil značku KOORUI? 
Je to společnost s názvem Shenzhen Koorui Technology Co, Ltd.

Čím se společnost zabývá? 
Jedná se o globální mobilní internetovou společnost, která se zaměřuje na návrh, 
výzkum a vývoj a prodej inteligentních elektronických zařízení a produktů. Jako distribu-
tor světoznámých značek má společnost vícekanálové agenty a několik domácích i 
zahraničních servisních platforem, což usnadňuje neustálé rozšiřování vlivu značky 
online i offline.

Doporučení týkající se zdraví očí:
Abyste se vyhnuli možné únavě očí a bolestem krku/ramen/zád způsobeným dlouho-
dobým používáním monitoru, mějte na paměti následující doporučení:
1. Umístěte monitor (obrazovku) do vzdálenosti 50 ~ 70 cm od očí.
2. Zvyšte odpovídajícím způsobem frekvenci mrkání, abyste při používání monitoru
udrželi oči vlhké, a po delším používání monitoru si oči zvlhčete.
3. Po dvou hodinách používání monitoru si udělejte 20minutovou přestávku.
4. Dělejte časté přestávky: odlepte oči od monitoru a dívejte se na vzdálený cíl po dobu
20 sekund nebo déle.
5. Během přestávky se protáhněte, abyste si uvolnili krk, ramena, záda a lopatky.

Popis slabého modrého světla
Vlnová délka modrého světla je v pásmu modrého světla. Monitor je vybaven funkcí 
redukce modrého světla. V nabídce můžete vybrat režim nízkého modrého světla, 
abyste si chránili oči.

HDMI, High-Definition Multimedia Interface a logo HDMI jsou ochranné známky nebo 
registrované ochranné známky společnosti HDMI Licensing, LLC ve Spojených státech 
a dalších zemích.

1. LCD displej 2. Držák 3. Základna 4. Napájecí kabel (volitelný) 5. Signální kabel (volitel-
ný) 6. Signální kabel (volitelný) 6. Adaptér (volitelný) 7. Šrouby (volitelné) 8. Uživatelská
příručka

(Tento seznam obsahuje volitelné položky. Obdržené položky se mohou lišit od položek 
uvedené v seznamu).



Před použitím výrobku si přečtěte tuto příručku.
Technické údaje výrobku se mohou změnit bez předchozího upozornění.

Nastavení
Funkce tlačítek

Řešení potíží (Často kladené otázky)

Indikátor LED napájení se nerozsvítí.

Funkce Plug-and-play není 
k dispozici.

Obraz je rozmazaný.

Chybí některé barvy 
(červená/zelená/modrá).

Obraz není vycentrovaný nebo jeho 
není vhodná velikost.

Snímek vykazuje chromatickou aberaci
 (bílá nevypadá jako bílá).

Obrázek/text je rozmazán pomocí 
VGA signálu.

V případě signálu VGA je k dispozici 
barevná odchylka.

V obraze se objeví vibrace.

Indikátor LED napájení svítí nebo bliká,
 ale na obrazovce není žádný obraz.

*Zkontrolujte, zda je monitor zapnutý.
*Zkontrolujte, zda je připojen napájecí kabel.
*Zkontrolujte, zda je počítač kompatibilní s technologií plug-and-play.
*Zkontrolujte, zda není 15kolíkový konektor D signálního kabelu ohnutý.

*Nastavení jasu a kontrastu.

*V blízkosti se pravděpodobně nachází elektrické zařízení, které způsobuje 
elektronické rušení. 

*Zkontrolujte signálový kabel monitoru a ujistěte se, že kontakty nejsou 
ohnuté.

*Stisknutím tlačítka zkratky [E] aktivujete funkci AUTO (automatické 
nastavení obrazu).

*Nastavte barvu RGB nebo vyberte jinou teplotu barev.

*Stisknutím tlačítka zkratky [E] aktivujete funkci automatického nastavení 
obrazu. .

*Na obrazovce bílého výstupu vyberte možnost "Automatická kalibrace". 
barev" v nabídce OSD pro kalibraci barev.

*Zkontrolujte, zda je počítač zapnutý.
*Zkontrolujte, zda je v počítači správně nainstalována grafická karta.
*Zkontrolujte, zda je k počítači správně připojen signálový kabel monitoru. 
*Zkontrolujte konektor signálního kabelu monitoru a ujistěte se, že kolíky nejsou ohnuté. 
*Stiskněte klávesu [Caps Lock] na klávesnici počítače a sledujte, jak se zobrazuje 
LED indikátor napájení a zkontrolujte, zda je počítač v provozu.

Problém / selhání Možné řešení

Poznámka: Tlačítka konkrétního modelu závisí na aktuálně používaném modelu.

Stisknutím tohoto tlačítka zobrazíte hlavní nabídku, vrátíte se do předchozí 
nabídky nebo ukončíte hlavní nabídku. 
Po otevření nabídky vyberte stisknutím tohoto tlačítka levou/spodní položku a 
hodnota ukazatele průběhu se sníží. Když je nabídka zavřená, může toto tlačítko 
fungovat jako definovaná klávesová zkratka. 
Když je nabídka otevřena, stisknutím tohoto tlačítka vyberte pravou/horní 
položku a hodnota ukazatele průběhu se zvýší.Když je nabídka zavřená, může 
toto tlačítko fungovat jako definovaná klávesová zkratka.
Když je nabídka otevřena, stisknutím tohoto tlačítka vyberte pravou/horní 
položku a hodnota ukazatele průběhu se zvýší. Když je nabídka zavřená, může 
toto tlačítko fungovat jako definovaná klávesová zkratka.
Tlačítko napájení: jeho stisknutím monitor zapnete/vypnete.

Zapnuto: správně funkční stav; bliká: úsporný pohotovostní stavIndikátor LED



Funkce provozní nabídky (OSD)
Položka nabídky Položka podnabídkyPoložka podnabídky Popis

Otevření funkce FreeSync (vyžaduje podporu monitoru)
Vypnutí FreeSync (vyžaduje podporu monitoru)

Brightness None Nastavení jasu obrazovky
Nastavení kontrastu displeje LCD
Aktivace dynamického kontrastu
Vypnutí dynamického kontrastu
Zpět na předchozí nabídku

Zpět na předchozí nabídku

Návrat do předchozí nabídky

Ukončení hlavní nabídky

Ukončení hlavní nabídky

Ukončení hlavní nabídky

Obecné funkce IP (pokud jsou podporovány)

Deaktivace funkce OD (pokud je podporována)
Návrat do předchozí nabídky (pokud je podporována)

Deaktivace funkce OD (pokud je podporována)
Návrat do předchozí nabídky (pokud je podporována)

Deaktivace funkce OD (pokud je podporována)
min

Návrat do předchozí nabídky (pokud je podporována)

Deaktivace funkce OD (pokud je podporována)

Normální režim
Režim videa
Herní režim FPS (pokud je podporován)
herní režim RTS (pokud je podporován)
Režim filtru modrého světla (pokud je podporován)

None

None
None

None
None

None
None
None
None
None

Return

ON
OFF

Return
Exit

ON
OFF

Return
Exit
ON
OFF

Return
Exit

ON
OFF

Return
Exit

Deaktivace funkce OD (pokud je podporována)
Návrat do předchozí nabídky (pokud je podporována)

Deaktivace funkce OD (pokud je podporována)
Návrat do předchozí nabídky (pokud je podporována)

Return
Exit

Return

Language

Game Mode

Display

Preset Mode

Exit

Exit

Exit

Deaktivace funkce OD (pokud je podporována)
Návrat do předchozí nabídky (pokud je podporována)Return

Exit

Standard
Movie

Eye Saver

OD 

Return

Contrast

DCR

Crosshair 1/2/3/4/5/6
Crosshair

Přepínání čelního pohledu na hru (vyžaduje podporu monitoru).

Otevření MPRT (pokud je podporováno)
Uzávěrka MPRT (pokud je podporována)

Zahájení herního času (pokud je podporováno)
Close

Off
Normal

Funkce Extreme OD (pokud je podporována)Extreme

Čas ukončení hry (pokud je podporován)

Otevření HDR (pokud je podporováno)
Uzávěr HDR (pokud je podporován)

None
None

Red
Green
Blue

None

None
None
None
None
None
None
None
None
None
None
None
None
None
None
None
None
None
ON
OFF

Return

Gamma1
Gamma2

Color Temp

Aspect Ratio

Input Source

Other

Návrat do předchozí nabídky
Ukončení hlavní nabídky
Automatické nastavení poměru stran

Nastavení poměru stran na 4:3
Nastavení poměru stran pro širokoúhlý režim

Exit
Auto

Return

Návrat do předchozí nabídky
Ukončení hlavní nabídky
Nastavení odstínu jasu na stupnici šedi 1
Nastavení odstínu jasu na stupnici šedi 1

Exit

Return Návrat do předchozí nabídky
Ukončení hlavní nabídky
Ovládání hlasitosti (pokud monitor podporuje zvukový výstup).

Exit
ON

Návrat do předchozí nabídky
Ukončení hlavní nabídky

Vstup signálu HDMI (digitální) (pokud je podporován)
Vstup signálu DisplayPort (digitální) (pokud je podporován)
Vstup pro digitální signál TYPE-C (pokud je podporován)

Vstup signálu VGA (analogový) (pokud je podporován)
Vstup digitálního signálu DVI (pokud je podporován)

Exit
Return

Návrat do předchozí nabídky
Ukončení hlavní nabídky

Aktivace funkce automatického vypnutí
Deaktivace funkce automatického vypnutí

Exit

Power Off

Gamma

Volume

Return

Cool
Standard

User

Warm

Aktivace nízké teploty barev
Nastavení standardní teploty barev

Přesné nastavení teploty červené barvy
Přesné nastavení teploty zelené barvy
Přesné nastavení modré teploty

Aktivace režimu sRGB (pokud je podporován)
Aktivace režimu Adobe RGB (pokud je podporován)

Aktivace režimu DCI-P3 (pokud je podporován)

Aktivace teplé teploty barev

None
None

Návrat do předchozí nabídky
Ukončení hlavní nabídkyExit

Return

None
None

Návrat do předchozí nabídky
Ukončení hlavní nabídkyExit

Return

中文



Bezpečnostní pokyny           
Pokud zařízení používá síťový adaptér:

Používejte pouze síťový adaptér dodaný s výrobkem KOORUI.
Napájecí kabel nepoužívejte s jinými výrobky.

Položka nabídky Položka podnabídky Položka podnabídky Popis
Red

Blue

None
None
None
None
None
None
NoneNone

Adjust

BackCoverLight

Other

Reset

Exit

Return Návrat do předchozí nabídky
Ukončení hlavní nabídky
Automatické nastavení horizontálního/vertikálního 
vyrovnání, zaostření a hodin
Nastavení vyvážení bílé barvy
Nastavení hodin obrazu pro snížení vertikálního šumu 
(pouze signál VGA).
Nastavení fáze obrazu pro snížení horizontálního šumu 
(pouze signál VGA).

Exit

Return Návrat do předchozí nabídky
Ukončení hlavní nabídkyExit

PIP
PBP

Reset
Return Návrat do předchozí nabídky

Ukončení hlavní nabídky
Návrat do předchozí nabídky
Ukončení hlavní nabídky
Obnovení továrního nastavení
Žádná funkce resetování

Exit

Return Návrat do předchozí nabídky
Ukončení hlavní nabídky
Ukončení hlavní nabídky

Exit

Return
Exit
Yes
No

Auto Calibrate 
Image

Auto Calibrate 
Color
Clock

Focus

Přepnutí podsvícení na statické červené světlo
(pokud je podporováno)

(pokud je podporováno)

(pokud je podporováno)

(pokud je podporováno)

(pokud je podporováno)

(pokud je podporováno)

Přepnutí podsvícení na statické modré

Přepnutí podsvícení do dynamického režimu

Přepnutí podsvícení do dynamického režimu

Přepnutí podsvícení do dynamického režimu

Colorful

Breathe
Marquee

Close Vypnutí podsvícení 

Přepínání zdroje duální rozdělené obrazovky
Obnovení zobrazení v jednom okně

Přepínání zdroje obrazu v obrázku

Poznámka: výše uvedené funkce závisí na konkrétním modelu a mohou se měnit v důsledku aktualizací softwaru.

Specifikace sady pro montáž na stěnu (VESA)

- Nástěnný držák musí být namontován na pevnou stěnu kolmo k podlaze. Před upevněním nástěnného držáku na 
jiný povrch než sádrokarton se obraťte na nejbližšího prodejce, který vám poskytne další informace. Pokud je výrobek 
instalován na šikmou stěnu, může dojít k jeho pádu a vážnému zranění. Sady pro montáž na stěnu KOORUI obsahují 
podrobný návod k instalaci a všechny díly potřebné k instalaci.
- Nepoužívejte šrouby, které jsou delší než standardní délka nebo neodpovídají standardním specifikacím šroubů 
VESA. Příliš dlouhé šrouby mohou poškodit vnitřní část výrobku.
- Instalace jiného držáku na stěnu než uvedeného výrobku může být obtížná.
- U držáků na stěnu, které neodpovídají standardním specifikacím šroubů VESA, se délka šroubů může lišit v závislosti 
na specifikacích držáku na stěnu.
- Šrouby příliš neutahujte. Mohlo by dojít k poškození výrobku nebo k jeho pádu, což by mohlo vést ke zranění osob. 
- Společnost KOORUI nenese odpovědnost za poškození výrobku nebo zranění, pokud je použit držák na stěnu, který 
neodpovídá specifikacím VESA, nebo pokud spotřebitel nedodrží pokyny k instalaci výrobku.
- Výrobek nemontujte pod sklonem větším než 15 stupňů.
- Standardní rozměry sad pro montáž na stěnu jsou uvedeny v tabulce níže.

75 X 75 4,0 mm Φ, 8 mm (délka) 4 EA

Specifikace otvorů pro šrouby VESA 
(A * B) v milimetrech

Neinstalujte montážní sadu na stěnu, pokud je výrobek zapnutý. Může to způsobit zranění.

Standardní šroub Množství

Výrobce Model Třída
12Vdc, 2.5ASOY-1200250     -056##SHENZHEN SOY TECHNOLOGY CO., LTD

SHENZHEN SOY TECHNOLOGY CO., LTD 12Vdc, 2.5ASOY-1200250JP



Důležité bezpečnostní pokyny
Pečlivě si přečtěte návod k použití a uschovejte si jej pro pozdější použití.

Vykřičník v rovnostranném trojúhelníku má uživatele upozornit na přítomnost neizolovaného 
"nebezpečného napětí" v krytu výrobku, které může být natolik vysoké, že představuje riziko 
úrazu osob nebo zvířat elektrickým proudem.

Blesk se šipkou v rovnostranném trojúhelníku má uživatele upozornit na přítomnost neizolo-
vaného "nebezpečného napětí" v krytu výrobku, které může být dostatečně vysoké, aby předs-
tavovalo riziko úrazu osob a zvířat elektrickým proudem.

Pozor! Před instalací nebo provozem tohoto výrobku si přečtěte informace na jeho obalu.

Poznámka: Chcete-li k tomuto výrobku připojit externí zařízení, použijte kvalitní stíněný kabel, který 
zajistí elektromagnetickou kompatibilitu výrobku i celého kabelu.
- Tento výrobek je určen pouze pro použití jako monitor. Pro přehrávání zvuku jsou nutná další sluchát-
ka nebo reproduktory, případně s vlastním napájením. Nepoužívejte výrobek k jiným účelům, než jsou
popsány v tomto návodu, abyste předešli nebezpečným situacím. Nesprávné použití je nebezpečné a
vede ke ztrátě platnosti případných záručních nároků.
- Pouze pro domácí použití. Nepoužívejte ve venkovním prostředí.
- Nebezpečí udušení! Všechny obalové materiály uchovávejte mimo dosah dětí.
- Používejte pouze za podmínek správné pokojové teploty a vlhkosti.
- Nadmořská výška: 0-5000 m; teplota: 0-40 °C
POZOR: Nebezpečí požáru nebo výbuchu při výměně baterie za nesprávný typ.
- Tento výrobek je vhodný pro použití pouze v mírných zeměpisných šířkách. Nepoužívejte jej v tropech
nebo ve zvláště vlhkém podnebí.
- Nepřenášejte výrobek z chladných do teplých míst a naopak. Kondenzace vody může poškodit výrobek
a elektrické části.
- Nepoužívejte jiné nástavce nebo příslušenství než ty, které jsou uvedeny výrobcem nebo prodávány s
tímto výrobkem. Spotřebič musí být instalován v souladu s tímto návodem k obsluze.
- Při instalaci výrobku ponechte dostatečný prostor pro větrání (minimálně 10 cm kolem výrobku).
Výrobek neinstalujte do polic, vestavěných skříní apod.
- Nebraňte větrání zakrýváním větracích otvorů předměty, jako jsou noviny, ubrusy, záclony apod.
Nevkládejte do krytu žádné předměty, např. skrz větrací otvory. Neinstalujte v blízkosti zdrojů tepla, jako
jsou radiátory, tepelné registry, sporáky nebo jiné výrobky (včetně zesilovačů), které vytvářejí teplo.
- Zapnutý výrobek nepřemisťujte ani nepřenášejte.
- Nedotýkejte se povrchu výrobku, netlačte na něj ani jej netřete ostrými nebo tvrdými předměty.
- Nebezpečí! Abyste snížili riziko požáru nebo úrazu elektrickým proudem, nevystavujte výrobek dešti
nebo vlhkosti.
- Výrobek nesmí být vystaven kapající vodě nebo stříkající vodě a na výrobek nesmí být pokládány žádné
předměty naplněné tekutinami, například vázy.
- Je třeba dbát na to, aby se otvory do krytu nedostaly žádné předměty ani tekutiny.
- Na výrobek neumisťujte zdroje otevřeného ohně, například zapálené svíčky.
- Veškeré servisní práce svěřte autorizovanému servisnímu středisku. Nepokoušejte se výrobek opravo-
vat sami. Servis je nutný, pokud byl výrobek jakýmkoli způsobem poškozen, např. došlo k poškození
napájecího kabelu nebo zástrčky, rozlití tekutiny, pádu předmětů do výrobku, poškození skříně,
vystavení výrobku dešti nebo vlhkosti, jeho nesprávnému fungování nebo pádu.
- AC/DC adaptér by měl být položen naplocho na stole nebo na podlaze. Pokud je AC/DC adaptér
umístěn tak, že visí vstupem AC kabelu směrem nahoru, může se do něj dostat voda nebo jiné cizí látky
a způsobit jeho nesprávnou funkci.
- Před připojením výrobku k elektrické zásuvce se ujistěte, že napětí uvedené na výrobku odpovídá
napětí místní elektrické sítě.



- Pokud je napájecí kabel poškozen, musí jej vyměnit výrobce, jeho servisní zástupce nebo podobně 
kvalifikovaná osoba, aby se předešlo nebezpečí.
- Pravidelně kontrolujte, zda není napájecí kabel, výrobek nebo prodlužovací kabel poškozen. Pokud 
zjistíte, že je výrobek poškozen, nepoužívejte jej. Ihned vytáhněte zástrčku ze zásuvky.
- Umístěte napájecí kabel a případně vhodnou prodlužovací šňůru na místo, kde za ni nelze zatáhnout 
nebo o ni zakopnout. Nenechávejte napájecí kabel viset dolů v dosahu.
- Napájecí kabel nezasekávejte, neohýbejte ani netahejte přes ostré hrany.
- Napájecí zástrčka slouží jako odpojovací zařízení; odpojovací zařízení by mělo být snadno přístupné. 
Chcete-li zcela odpojit přívod napájení, odpojte zástrčku ze zásuvky.
- Výrobek nemusí správně fungovat nebo nemusí reagovat na ovládání v důsledku elektrostatického 
výboje. Výrobek by měl být vypnut a odpojen a po několika sekundách znovu připojen.
- Chraňte napájecí kabel před přišlápnutím nebo skřípnutím, zejména v místě zástrčky, zásuvek a v místě, 
kde vystupuje z výrobku.
- Nikdy netahejte za zástrčku napájecího kabelu nebo mokrýma rukama.
- Zástrčku odpojte v případě poruchy během používání, při bouřce, před čištěním a když se
je výrobek delší dobu nepoužíván.
- Nebezpečí! Před čištěním výrobek vypněte a vytáhněte síťovou zástrčku ze zásuvky.
- Po skončení životnosti výrobku jej zlikvidujte vytažením zástrčky ze zásuvky a rozříznutím kabelu na 
polovinu.
- Spotřebič musí být připojen k uzemněné zásuvce MAINS (pouze spotřebiče třídy l); používejte pouze 
řádně uzemněnou zástrčku a zásuvku (pouze spotřebiče třídy l).
- Dokud je spotřebič zapojen do zásuvky střídavého proudu, neodpojí se od zdroje střídavého proudu, 
ani když je vypnut tlačítkem POWER.

Regulační oznámení

Účel výrobku

Tento výrobek byl navržen výhradně jako monitor. Pro přehrávání zvuku jsou nutná další sluchátka nebo 
reproduktory, případně s vlastním napájením. Výrobek není určen pro komerční nebo průmyslové 
použití. Nepoužívejte jej k žádnému jinému účelu. Jakékoli jiné použití může vést k poškození výrobku 
nebo ke zranění osob. Společnost KOORUI nenese žádnou odpovědnost za poškození výrobku, škody na 
majetku nebo zranění osob způsobené neopatrným nebo nesprávným používáním výrobku nebo 
používáním výrobku v rozporu s určením uvedeným výrobcem.

Shoda s CE 

Toto zařízení splňuje požadavky směrnice Rady o sbližování právních předpisů členských států týkajících 
se elektromagnetické kompatibility (2014/30/EU), směrnice o nízkém napětí (2014/35/EU), směrnice ErP 
(2009/125/ES) a směrnice RoHS (2011/65/EU). Tento výrobek byl testován a shledán vyhovujícím harmo-
nizovaným normám pro výpočetní zařízení zveřejněným ve směrnicích Úředního věstníku Evropské unie.



Ochrana životního prostředí

Elektronický odpad označený v souladu se směrnicí Evropské unie nesmí být ukládán společně 
s ostatním komunálním odpadem. Podléhá oddělenému sběru a recyklaci na určených 
místech. Tím, že zajistíte jeho správnou likvidaci, předejdete možným negativním důsledkům 
pro životní prostředí a lidské zdraví. Systém sběru použitého zařízení je v souladu s místními 
předpisy o ochraně životního prostředí pro likvidaci odpadu. Podrobné informace k tomuto 
tématu získáte na obecním úřadě, ve zpracovatelském závodě nebo v obchodě, kde byl 
výrobek zakoupen. Výrobek splňuje požadavky tzv. směrnic nového přístupu Evropské unie 
(EU) v oblasti bezpečnosti, zdraví a životního prostředí, které specifikují nebezpečí, jež by měla 
být zjištěna a odstraněna.

Tento dokument je překladem originálního návodu k použití vydaného výrobcem.

Výrobek musí pravidelně udržovat (čistit) sám uživatel nebo specializované servisní středisko na 
náklady uživatele. Pokud v návodu k obsluze nejsou uvedeny informace o nutné cyklické údržbě nebo 
servisních úkonech, je třeba pravidelně, nejméně jednou týdně, vyhodnocovat odchylku fyzického 
stavu výrobku od fyzicky nového výrobku. Pokud je zjištěna nebo nalezena jakákoli odchylka, musí být 
neprodleně provedena údržba (čištění) nebo servisní opatření. Nebude-li provedena řádná údržba 
(čištění) a nebude-li reagováno na zjištěný odlišný stav, může dojít k trvalému poškození výrobku. 
Garant neodpovídá za škody vzniklé v důsledku nedbalosti.

Pro akumulátory LI-ION 

Spotřebič je vybaven LI ION (lithium-iontovým) akumulátorem, který v důsledku své finanční a 
chemické struktury časem a používáním stárne. Výrobce udává maximální dobu provozu přístroje v 
laboratorních podmínkách, kdy existují optimální provozní podmínky pro přístroj a samotný 
akumulátor je nový a plně nabitý. Provozní doba se může ve skutečnosti lišit od doby deklarované v 
nabídce a nejedná se o vadu zařízení, ale o vlastnost výrobku. Pro zachování maximální životnosti 
baterie se nedoporučuje vybíjet baterii na méně než 3,18 V nebo 15 % celkové kapacity. Nižší 
hodnoty, například 2,5 V pro článek, jej trvale poškodí a na to se nevztahuje záruka. Pokud baterii 
nebo celé zařízení nepoužíváte déle než jeden měsíc, nabijte baterii na 50 % a každé dva měsíce 
pravidelně kontrolujte úroveň nabití. Akumulátor a zařízení skladujte na suchém místě, mimo dosah 
slunce a negativních teplot.

Pro baterie LIPO

Zařízení je vybaveno baterií LI PO (lithium-polymer), která vzhledem ke své finální a chemické 
struktuře časem a používáním stárne. Výrobce udává maximální dobu provozu zařízení v 
laboratorních podmínkách, kdy existují optimální provozní podmínky pro zařízení a samotná baterie 
je nová a plně nabitá. Provozní doba se může ve skutečnosti lišit od doby deklarované v nabídce a 
nejedná se o vadu zařízení, ale o vlastnost výrobku. Pro zachování maximální životnosti baterie se 
nedoporučuje vybíjet baterii pod 3,5 V nebo 5 % celkové kapacity. Nižší hodnoty, například 3,2 V pro 
článek, jej trvale poškodí a na to se nevztahuje záruka. Pokud baterii nebo celé zařízení nepoužíváte 
déle než jeden měsíc, nabijte baterii na 50 % a každé dva měsíce pravidelně kontrolujte úroveň jejího 
nabití. Akumulátor a zařízení skladujte na suchém místě, mimo dosah slunce a negativních teplot.




